**C**lericũ nullũ presumat apud se  
cularẽ iudicẽ ep̄o nõ p̄mittẽte pul  
sare. si pulsatus fuerit nõ respõdeat  
nec p̄ponat nec audeat crimiale ne  
gociũ seculari p̄ponere. Ex hijs  
omibz datur intelligi qd clericũ ad  
publica iudicia nec in ciuili nec in  
minali ca est pducẽdus. nisi fõte ci  
uile cam ep̄s desidẽ nolũit. vel ne  
criminali cingulo sui honoris eũ nu  
dauerit. Illud autez qd in ep̄la cle  
mẽtis dẽm e nõ cognitorẽ seculari  
um negociorum te vult de esse ex  
ep̄ali vñtõne intelligẽdũ est. non  
enim in ep̄um mĩgitur vt cognitor  
seculariũ negociõz residat. s. vt  
pcurator aiaz et distributor sp̄uali  
um existat. p̄hibet ergo secularibz  
negocijs occupari. non ad tempus  
sequester fieri. vel secularia iudicia  
nõ de rebz secularibz s. seculariũ vi  
roz intelligẽda sunt. Iudicia de se  
cularibz rebz secularia appellantur  
iuxta illud apli. secularia ergo iudi  
cia habueritis otemptibiles q̄ sunt  
in ecclia ostituite. Iudicia vero secu  
lariũ secularia appellantur in ep̄la  
clemẽtis. qd ex subsequẽtibz datur  
intelligi eũ dicitur hec opa q̄ min  
tibi cõgruẽ diximus exhibeant sibi  
inuicẽ vacates laici. p̄hibent ergo  
clerici a cognitõne negociõz secu  
lariũ viroz non seculariũ causaz.  
Negocia quippe clericorũ siue cri  
minalia siue ciuilia fuerint non nisi  
apud ecclia sticũ iudicẽz ventilanda  
sunt. Vnde adrianus papa ait  
**Nõ nisi in foro suo audiat clericus**

**C**lericus siue laicus si de crimi  
ne vel lite pulsatus fuerit nõ  
alibi q̄ in foro suo puocatus audi  
atur. Idem De eodem  
**I**n clericorũ ca hmoi seruetur  
fõma ut neq̄q̄ eoz snia a nõ  
suo iudice dca ostringat. Ches in  
litigio posita añ legitimũ cognitio

qõne scz vtrũ sententia teneat siue sit iusta siue iniusta. Tribus autẽ  
modis dicit iusta vel iniusta snia vt. h. e. s. si ergo. ex animo eũ malo  
vel bono zelo sniat. ex ca scz cũ certa ca subest vel non subest ex ordi  
ne cũ seruatur vel p̄termittitur ordo iuris. Item snia alia est oõmna  
tõis. alia excõis vel suspensionis. alia p̄cepti que tñ improprie dicit  
snia. Snia oõmnatõis sp̄ tenet nisi sit iniusta ex ordine tũc nõ valet

mis euentũ in nullã debz om̄ino trãf  
ferri p̄sona. Vnde gelafius papa  
quinquagesimo ep̄o

**In nullã trãfferat p̄sonã res in liti  
gio posita añ cognitõnis euentum.**

**Q**uia res in litigio posita i nul  
lam pt trãfferi om̄ino p̄sonã  
donec legitime oõm̄itõnis euentu cui  
potius debeat iudiciaria discepta  
tõne possit agnosci. ex eadẽ re quis  
piã nõ finatur exigẽ pensiones. sed  
in eodẽ statu re eadem posita in quo  
vidz sicut dẽm e ante ostituta. quis  
quis sibi putat quippiãz posse opetẽ  
iuridico pulset ex animẽ p̄iudicijs  
omibz inde submoris.

**Q**uod vero culpa illa suspen  
sione digna sit ex capitulo  
illo mileuitani cõciliũ liqui  
do constat. Si enim cõmunionẽ pri  
uandus est qui clericum ad ciuilem  
iudicem credidit pertrahẽdũ. mul  
tomagis suspensione dignus est qui  
sui episcopi iudicium interpellatẽm  
ad iudicium seculare p̄trahere non

**S**ed ponatur qd hec culpa su  
spensione non digna fuerit  
queritur vtrum sit deponendus qui  
officium contra prohibitionẽ ep̄i  
celebrare ausus est. s. qd snia ep̄i iu  
sta siue iniusta fuit. timenda sit ḡg.  
testat dices **Bregi timenda e snia**

**S**entẽtia pastoris pastoris  
siue iusta siue iniusta fuit. ti  
menda est. Itẽ ex concilio antio  
ceno **A suo pp̄rio ep̄o excõdicatus  
ab alio non est recipiendus**

**Q**uis pp̄rio ep̄o excõmuni  
catus est. nõ eũ pus ab alijs debere  
suscipi. nisi aut a suo receptus fuit  
ep̄o. aut ocilio fco ep̄is occurrat et  
respõdeat. et si sinodo satisfecerit et  
statuerit eũ sub alia recipi snia. qd  
etiã circa laicos et p̄sbros et diaco  
nes et om̄es q̄ i clero sũt ouenit ob  
seruari. Itẽ nicolaus ad lothari  
um regẽ **Excõis mẽtur sniam q̄ ex  
communicatus communicat**

**R**ecipue gualdrade pelicis  
tue. et dudũ a te repudiate diuionẽ  
declia. excõdicata e em̄ et vsqz ad p̄n  
tiã nrã ab om̄i otubnio xp̄ianorũ  
sequestrata. Quãobzẽ cauẽdũ est

vt. ij. q. vi. diffini  
tua. alias sp̄ tenz  
nisi appelletur ab  
Itẽ snia excõis  
ordinẽ requirit et  
etiã cause oõm̄itõ  
nem. vt. ij. q. i. ne  
me epus eẽ d ap.  
rephensibilis. ex  
de snia excõ. sacro  
fi tñ sit iniusta ex  
ca vel ex aio vel  
ex ordine sp̄ tenet  
ut. h. e. si epus. for  
te nec releuatur p  
appellatõnem nisi  
quo ad cognitõẽz  
vt extra de se. ex.  
p tuas. snia autẽm  
mandati vel p̄cep  
ti si ligat nisi h  
quod p̄cipitur spe  
ctet ad officiũ p̄i  
pientis. vij. q. i. q̄  
frater nr̄. p̄mo au  
tem. pbat. g. vltis  
ad. s. p̄missis. q  
snie ep̄i etiã mĩu  
ste sit parẽdũ. de  
inde pbat eã quẽ  
quã apud te u non  
ligare de hac ma  
teria plenius ha  
betur. ij. q. i. in fi  
ma.  
Sententia. ti  
menda est. nisi in  
duobz casibz. sc̄i  
snia e post appella  
tõẽz lata et cũ oti  
net intolerabilem  
errorem. eẽ de se.  
excõ. p tuas. fer  
cũ casũ apponit  
quidaz eũ p mto  
bitis exadõmibus  
aliquis excõmuni  
catur. vt eẽ de ex  
cef. p. cũ ad quo  
rundam  
Quis ab a  
lijs. sicut qui  
suspensõ e ab vno  
suspensõ est quã  
tum ab om̄es. ut  
vij. q. i. si quis p̄  
biter. et. ij. q. v.  
quisquis  
Et statuerit.  
sinobus  
Concilio. ho  
die solus metro  
pol. cognoscit to  
ca excõis. vt eẽ  
de sen. ex. p tuas  
Recipue. pu  
mĩtur. xv.  
q. i. nulli  
Duos. g. icã  
denũciatõis item  
pt esse iudex ac  
culator. et testis eẽ  
de simo. licz. Itẽ e  
h ar. q. euãgelica

attonitio locū hōre p̄t. non solū in occultis sed etiā in manifestis. ij. Jēpus. iracūsus. vt ex aīo sit iniusta .q. i. si peccauerit

**C**ito. id est nō seruato ordine iuris Et aspe. q. nō sublit causa **C** Deatē. aucte huius canonis

**I**nterpellet. secūdu hōc iura q̄ libet excōicatus audiebatur q̄ w = lebat. pbare se in iuste excōicatum. hodie sec. nisi sit post appellatōem excōicatus vel di cat erroē exp̄ssūz in s̄ma ut extra. e. t. p. tuas. si quis ergo d̄q̄ritur me tropol. de iniusta excōicatioe. aut appellauit ad eū aut nō. si appella uit p̄mo p̄stabit cautōnem absol uendū q̄ stabit iuri. tēntē i opti one h̄z an velit remittē absoluen dū ei a qua appella uit. vt ex de se. excō. p. tuas. si nō appellauit ad euz secūdu p̄ora iura debeat remittere absoluedū. et si ille nonerit absol uere tunc metro = pot. poterit eū ab soluē. vt ex de of. ord. ad rep̄mōā. si tñ viderit s̄mā excōis euidēter iniustā p̄t. p̄nūci are ipam iniustam lz non sit appella tū ab eū. vt ex de ap. sollicitudinē Jē econuerso si ē appellatū ad eū et viderit esse iustaz cām excōis tenet eū remittē absol uendū vt extra de sen. excon. p. tuas in s̄me. hodie aut lz nō appellet ad supiorē si tñ ē peri culū i mora p̄t eū statim absoluerē vt ex. e. sacro

**S** quis. cor = redus. id ē suspensus ut patz p id qd sequitur a nathematizetur

**S** i epus. nec in alia. ergo epi nō p̄t dispen sare cū talibus q̄ post excōicatioem celebrāt cū nec o ciliū lz possz ar. oē .ij. q. v. que de cā. possz tamē diei q̄ epi cū talibus pos set dispensare. et expone q̄ spem nē id est ipsi sic de = linquentes non da bent habere spem

ne cum ea pari mucrone pcellaris sententie. ac p vni<sup>9</sup> muliercule pas sione victus et obligatus ad p̄hens ne traharis exiciū. Deterius quip̄ pe in populis p̄lati delinquit. ac per hoc ipi grauius q̄ ceteri puniūtur vt ait btūs greg. scire p̄lati debent qz si puerla vnq̄ perpetrāt tot mor tibi digm̄ sunt quot ad s̄ditos su os p̄ditōnis exēpla trāsmittūt. vñ necē ē vt tanto se cautius a culpa custodiāt quāto p̄ praua q̄ faciunt nō soli moriūt. Et infra Ceterz p̄ caue ne qñ nob̄ h̄m dñi p̄ceptū du os aut tres testes adhibeamus im mo vero scē hoc ecclie dicam<sup>9</sup>. et qd nō optamus de cetero fias cundis sicut ethnicus et publican<sup>9</sup>

**I**te ex cōcilio sardicēsi. xvij. capitulo .

**S** i epus forte iracū. De eod̄ d̄us qd esse nō dz cito et aspe omouetur adūsus p̄sbrum siue dya conē et eū de ecclia exterminare volu erit. puidendū est ne innocens dam net aut p̄dat d̄uionē. et ideo habet p̄tatem is qui est abiectus vt epi = scopos finitimos impellet et cā eius audiatur et diligentius p̄tractetur Ille vero ep̄s q̄ iuste vel iniuste eū abiecti patiēter accipiat vt nego ciū discutiatur vel p̄betur ei<sup>9</sup> sentē tia a pluribz vel emēdetur. Tamen prius q̄ om̄ia fideliter ac diligēter examinetur eū q̄ fuerat a d̄uione priuatus ante d̄gnitōem nullus dz p̄sumere vt d̄uioni societ

**I**te ex concilio carthagin. De eodem.

**S** quis p̄sbr ab ep̄o suo cor = redus fuit debet vtiqz apud vicinos ep̄os cōq̄ri vt ab ipis eius cā possit audiri. ac p ipsos suo ep̄o rēcōiliari. qd nisi fecerit lz supbia. s̄. inflatus secernēdū se ab epi sui cō mūione duxerit ac sepati cū aliqbz scisima faciēs sacrificiū deo obtule rit anathematizēt ac nō minus lo = cū amittat. At si querimōiā iustā habuerit adūsus ep̄m inq̄rēdū est.

**I**te ex oclio anthioceno **De hijs qui damnati a sinodo sacra mimi =**

**S** i ep̄s dāna steria d̄tingūt. tur a sinodo vel si p̄sbr a dia = con<sup>9</sup> a suo ep̄o. et ausi fuerint aliqd de ministerio sacro d̄tingē. siue ep̄s iuxta p̄cedētē d̄suetudinē siue p̄sbr aut diaconus nullo modo liceat ei

restitucōis q̄a sibi incluserūt sic. vij. q. i. si quis p̄sbr. s. lxxij. di. plu rimos. in si. ostat tñ q̄ ipse p̄t in casibus illis dispensare.

**I** Maxime. id est tantū. sic. xij. di. illud. xvij. di. puenit. xvi. q. iij. per singulas

nec in alia sinodo spem restōnis aut locū satisfactōnis h̄re. s̄z et omūcā = tes ei om̄es abici de ecclia oportz. et maxime si postq̄ d̄dicerint adūsus memoratos p̄latā s̄māz fuisse eis dē oūicare tēptauerit

**I**te ex oclio. mātini p̄p̄e **spe sit recōiliacōis qui excōicatis omūicare p̄sumit.**

**S** i quis ep̄s i oclio excōicat<sup>9</sup> fuerit siue p̄sbr a diaconus a suo ep̄o. et post excōmūicatōez p̄sū p̄serit siue ep̄us ille a p̄sbr vel dia conus facē oblatōem vel matutinū vel vespertinū sacrificiū. q̄i in officō suo agē sicut prius nō liceat ei. nec in alio oclio sp̄e recōiliatōis habē nec vltra reconciliari. s̄z etiā eos q̄ ei omūcauerit oēs ab ecclia respui. maxie eos q̄ sciebāt eū esse deiectū. si at p̄māseit turbās et d̄citās eccle = siā p̄ forimsecā p̄tatez oportet eū sic sedicionarium ab om̄i plebe expelli

**I**te ex oclio agathensi **De hijs qui innocentes aut mimis**

**A** causis culpabiles excōicant

**D**iscopi si sacerdotali mode = ratōne postposita innocētes a mimi mis causis culpabiles excōicare p̄ = sumpserit a ad grāz baptismi festi nates fortasse recipe noluerit a cō uicinis ep̄is eiusdē punicie lris mo neatur. et si parere noluerit. omūio illis vsqz ad tps sinodi a reliqs epi scopis denegetur. ne forte p̄ excōi = cationis p̄ccm excōicati longo tpe morte p̄ueniāt

**I**te ex oclio af = fricano **De hijs qui tpe sue excōis**

**D** comunicare p̄sumunt

**L**acuit vniūso oclio vt q̄ ex cōmunicat<sup>9</sup> fuerit p̄ uo neglectu siue ep̄s siue quilibet clericus et tpe sue excōmūicatōis ante audientiaz omūicare p̄sumpserit. ip̄e in se iudi cet dānatōis ptulisse s̄māz

**I**te nicola<sup>9</sup> p̄pa **De p̄nātur epi qui ex**

**C** ommunicatis cōmunicant.

**E**ugualdū treuerēsem et p̄ma tē belgice puicie et gūtariū agrip = pine colonie archiepos nūc coram nobis et sancta sinodo suggestorum insinuatōne q̄liter cām regis lotha rii et duaz muliez ei<sup>9</sup> rebge scz et gualdrade recognouerit et iudica = uerint scriptū sup̄ h̄ p̄p̄rijs manibz roboratū offerēt. milqz se plus vel minus aut aliter egisse ore proprio

**S** i quis. vidr q̄ isti clerici qui cōmunicato i dimis officijs pari excō = municatōne ligen tur. vt extra d̄ se. excō. significauit

**C** Per forimsecam. id est manu laicali. s̄. s. xvij. di. nec licuit

**D**iscopi. mimi = ergo p̄ minoribus cau sis non est quis ex cōmūicābus qd verum est vt. e. nullus. sed contra nonne p̄ sola con tumacia est quis excōmunicandus ut. e. certū. ergo siue crimen sit ma gnū siue puū nūq̄ quis est excōmū candus nisi sit con tumax. ad hoc di = cūt quidam q̄ ab homine non sit ali quis excōmunican dus nisi p̄ otuma tia s̄ a canone bñ vt. xvij. q. iij. si q̄s fuadente. h̄ nō ē verum qz quāto qz excōicatur qz p̄ cōtumacia qñ = qz p̄ crimine. vt extra de. v. sig. ex pte. Jo. sed certe illa d̄. d̄. q̄ of = fensa sit qz excō = municābus cū nō vult satisfacē et ira p̄ otumacia q̄ re alia distinctio ē melior. b.

**P**erueniāt. ar. q̄ citi<sup>9</sup> morit<sup>9</sup> qz p̄pter peccatū vt. xij. q. i. c. ij. et tollit deus malos de medio ne pecca tū eorū augeatur. xvij. q. iij. ea vi dicta. et tollit bo nos ne malicia malorū immutet intellectum eoruz de pe. di. iij. si ex bono

**D** lacuit. ne = glectu. vidr q̄ p̄ negligētia aliquis excō = municat<sup>9</sup> sicut p̄ negligentia aliqz deponitur. vt. lx. xxi. di. dictum est

**E**ugualdū.

**T**uberculus sic patet qd punitur iudex qui male iudicat vt dixi  
**S**tilitates qd nulli prohibet vt iij. q. vi. oibz. ij. q. vi. h. etia  
I aut pncipes ergo impatores subfunt epis et ab eis possunt  
excōicari vt xvi. di. duo. mitius tñ cū eo agendū ē q̄ cū alio

vt. xij. q. ij. d. rebo  
et si in pluribus  
epatibz habet to  
miciliū quilibz eū  
p̄t excōicare. ff. d.  
mūcip. assumpti.

**S** quis com  
mendandi  
nam alioz hono  
res alij nō debent  
esse occasio nocē  
di vt. C. d. statuis  
et ima. l. vlti. nec  
aliquis debet illud  
appetē per qd ho  
nor aliorū minua  
tur ut. xcix. di. nul  
lus nec tibi debet  
ofulere cū alteri  
iniuria. xxiij. q. ij.  
p̄mū. nec aliquid  
facias i domo tua  
qd vicino noceat  
ut. ff. de reg. iur.  
comū si tñ facias  
aliquid eo p̄posi  
to vt tibi p̄sit lz  
alij noceas nō pec  
cas. ff. de aq. plu.  
ar. l. i. §. temiqz. ff.  
de dā. infec. flumi  
num. §. vl. et. l. se  
quenti

**A**d deforma  
tionē. ar. C. d. sta  
et ima. l. vlti

**I**terum id ē  
multociens

**B**lit. fini

**A**strū. h. verū  
ē in hīs q̄ p̄t tra  
bi ad bonū et ma  
lū vbi sp̄ in melio  
rem p̄tez est inter  
p̄tandum vt. xli.  
di. c. i. et. ex. de re  
iur. estote si ergo  
cleric⁹ amplectit  
mulierē interpra  
beris q̄ causa bñ  
dicendi eam faci  
at. ut. xvi. di. in  
septuris. tñ qñqz  
canon solā ofabu  
lationē interpreta  
tur in deteriorē p̄  
tem. vt. xxvij. q.  
i. nec aliqua

**A**ut gladio  
h̄ habes qd olim  
inobediētia capi  
te puniebatur. ḡ  
et hodie repellat  
a p̄mōtione. Inij.  
di. multos. nō tñ  
quelibet inobediē  
tia capite punie  
bat. sed sola illa q̄  
scisma induxit vt. vij. q. i. deniqz. in fi. et h̄ notauit. nij. q. i. in p̄n.

**D**emonū. h̄ olim fiebat. hodie tñ sathane traditur vt citius con  
uertatur vt. h̄. e. audi. in prim. et. c. omnis xpianus

**I**mmic⁹. iste ab h̄ loco incipit tractare de duplici excōicatioe  
et nota qd quedam excōicatio est simplex siue minor q̄ sepat a sacris  
et ab ingressū ecclie. alia solemnis q̄ pprie di. anathema q̄ sepat etiaz  
a cōiūone fidelium. de vtraqz istarū habes. ij. q. nij. engeldrudā. maior  
excōicatio imponitur vel p̄ maiori crimie vel p̄ otumacia. minor in

multis corā positis affirmātes et sen  
tentiā quam a sede aplica in engel  
trudā vxorem bosonis sanctissimus  
frater n̄r mediolanensis archiep̄us  
thado et ceteri coep̄i n̄r petiuerāt  
emittendā. et nos diūmo succēsi ze  
lo s̄b anathematis attestatōe cano  
nice ptuleramus publice se violaf  
se viua voce ofitētes. in quibz omi  
bus inuenimus eos aplicas atz ca  
nonicas sanctōnes in pl̄ibus excessi  
se. et equitatis normaz nequiter te  
merasse. ab omni sacerdotij officio  
iudicamus manere penitus alienos  
et ideo sancti sp̄us iudicio et b̄ti pe  
tri per nos aucte ep̄atus exutos re  
gimie ofitēte diffimētes. p̄dictis aut  
depositis licentiā ocedimus ecclēsiā  
ingrediēdi et omūicandi sicut laicis  
et loquēdi suas vtilitates non ante  
turbas acitandi vel scandalū sollici  
tandi illis tribuimus facultatē. q̄n  
tū aut ad ep̄ale misterium speciale  
p̄tinet nulla eis sit licētia ofingēdi  
sicut nos cū scā sinodo decreuisse iaz  
ostat **I**te clemēs papa **Clerici**

**et laici q̄ nō obediunt ep̄is infames**

**S** aut nobis ep̄is efficiuntur  
nō obediunt omēs p̄sbr̄i et  
reliqui clerici omēs qz p̄ncipes tam  
maioris ordinis q̄ inferioris atz re  
liqui p̄sbr̄i nō solū infames s̄ etia ex  
tores a regno dei et ofortio fidelium  
et a limibz scē dei ecclie alieni erunt

**I**te petr⁹ i ordiatōne clemētis.

**In xp̄m peccat qui veritatis docto**

**Verūqz otrista. rē otristat**

**Q**uerit doctore veritatis peccat  
in xp̄m. et patres omnium exacerbat  
deum. p̄pter quod et vita carebit.

**I**tez ambro. in libro de officijs.

**Simulata otutu affectōne non de**

**negetur obedientia ep̄iscopo**

**S** quis nō obediat ep̄o sese ex  
tollere atqz exaltare desiderās. que  
rens etiam obumbrare merita ep̄i

fligitur p̄ quolibet mortali vt. h̄. e. audi. et imponit siue penitenti si  
ue non penitenti. vel a seip̄o vel a suo sacerdote loco pene. penitens  
tñ melius facit si aucte sacerdotis abistmet a sacris. vt. de. pe. di. i. m  
actōe. impenitenti aut imponit qñqz a deo se q̄ est in mortali pecca

to tūc enim quan  
tū ab deū p̄uatus  
est sacris vt. h̄. e.  
audi. qñqz a seip̄o  
et male se q̄ non  
vult penitere et  
cessat a sacris q̄  
sibi putat suffi  
cere ad penaz sine  
penitētia vt. d. pe.  
di. i. sunt. qui ar  
bitrātur. sed si nō  
putat sibi sufficē  
sed abistmet quia  
putat se indignū  
bñ fac. vt. h̄. e. o.  
di. ij. qui scelerete  
qñqz infligitur a  
sacerdote loco pe  
ne cum nō vult pe  
nitere. qñqz a ca  
none se q̄ cū cōi  
eat excōicatio. et i  
hīs duobus cali  
bus est necessaria  
reconciliatio. vt. h̄.  
e. excellentissim⁹  
si quis sit excōi  
municat⁹ sp̄ a suo  
excōicatore est ab  
soluendus nisi vel  
sit appellatum ab  
eo vel ipse sit ne  
gligēs. ut dixi. q.  
e. si ep̄us forte h̄  
si a canone est ex  
oūicatus p̄t abist  
ui a suo sacerdote  
s̄m distinctionem  
of̄ de sen. ex. nup.  
h̄ aut pena ē non  
seruatis excōicati  
onē si clericus de  
ponitur ut. q. i. si  
quis presbiter si  
laicus tardius ab  
soluitur. h̄. e. q. i. u  
bente

**Ep̄o nō obediēs demonū o**

**strū de hīs arbitremur q̄ apo**

**stolico gradui succedentes xp̄i cor**  
pus sacro ore cōficiūt. p̄ quos nos  
xp̄iani sumus qui clauēs regnī ce  
loz habētes ante iudicij diem iudi  
cant. In veteri quidē lege habetur.  
quicūqz sacerdotibz nō obtēperassz  
aut extra castra posit⁹ a populo dei  
lapidabatur. a gladio subiecta cer  
uice ofēptū expiabat cruore. nunc  
vero inobediēs sp̄uali animaduersi  
one trūcatur. aut eiect⁹ de ecclia ra  
pido ore demonū decerpitur **I**te  
petrus in ordinatione clementis

**Quis papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

**quibus papa ē inimicus hīs nec lo**

to tūc enim quan  
tū ab deū p̄uatus  
est sacris vt. h̄. e.  
audi. qñqz a seip̄o  
et male se q̄ non  
vult penitere et  
cessat a sacris q̄  
sibi putat suffi  
cere ad penaz sine  
penitētia vt. d. pe.  
di. i. sunt. qui ar  
bitrātur. sed si nō  
putat sibi sufficē  
sed abistmet quia  
putat se indignū  
bñ fac. vt. h̄. e. o.  
di. ij. qui scelerete  
qñqz infligitur a  
sacerdote loco pe  
ne cum nō vult pe  
nitere. qñqz a ca  
none se q̄ cū cōi  
eat excōicatio. et i  
hīs duobus cali  
bus est necessaria  
reconciliatio. vt. h̄.  
e. excellentissim⁹  
si quis sit excōi  
municat⁹ sp̄ a suo  
excōicatore est ab  
soluendus nisi vel  
sit appellatum ab  
eo vel ipse sit ne  
gligēs. ut dixi. q.  
e. si ep̄us forte h̄  
si a canone est ex  
oūicatus p̄t abist  
ui a suo sacerdote  
s̄m distinctionem  
of̄ de sen. ex. nup.  
h̄ aut pena ē non  
seruatis excōicati  
onē si clericus de  
ponitur ut. q. i. si  
quis presbiter si  
laicus tardius ab  
soluitur. h̄. e. q. i. u  
bente

**S**icut aposto  
li. paul⁹ sta  
tuit. ij. q. i. multi.  
et ioh̄es. xxiiij. q.  
i. om̄is qui

**A**uertentō  
id est ofēntō

**S**altes. nebū  
alibi.

**D**emo. id est  
sub eodē tecto vt.

xxxv. q. vi. ep̄us  
in sinoco. largius  
sumitur com⁹. ff.  
ab fil. l. i. §. eodē

**V**el orauerit.  
si excōicatus in  
trauerit ecclēsiāz  
exibunt omnes vt.

xxiiij. q. i. om̄is

qui sacerdos tñ si incepit missaz nō exibat qz nō relinquet officium in  
expletū ut. vij. q. i. nil.

**C**ōmūioe. s. maiori qz iā incipit i miorē.

**E**xcōmunicatos. utriusqz. id ē excōicatis et excōicari. p̄ h̄ capien  
lum dixerūt quidā qz ignorante aduersario nō possit excōicari  
absolui q̄a falsū ē vt ex d. ap. q̄ frōte. miss. p̄ crimie sit excōicatus tūc  
em oportet i p̄mo ut satisfaciatur ei vt ex de. v. sig. ex p̄te. i. vel dic qz  
si iudex ad querelā alicuius excōmunicauit aliquē tūc non absoluet eū  
anteq̄ ab aduersario intelligat an sit p̄ manifesto delicto excōicatus